4

	UỶ BAN NHÂN DÂN QUẬN 12

TRƯỜNG …
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: …/BC-…
	Quận 12, ngày … tháng … năm 2024

BÁO CÁO
Việc triển khai thực hiện Chương trình Giáo dục phổ thông 2018

Năm học 2023 - 2024

Căn cứ Kế hoạch số 329/KH-GDĐT-PT ngày 26 tháng 3 năm 2024 của phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 12 kiểm tra việc thực hiện Chương trình Giáo dục phổ thông 2018 năm học 2023 - 2024,

Trường THCS … báo cáo việc triển khai thực hiện Chương trình Giáo dục phổ thông 2018 năm học 2023 - 2024, như sau:
I. ĐẶC ĐIỂM TÌNH HÌNH

1. Về cơ sở vật chất

	STT
	Hiện trạng cơ sở vật chất
	Đơn vị
	Số lượng
	Ghi chú

	1
	Khối phòng học tập

	- Phòng học
	phòng

	- Phòng học bộ môn Âm nhạc
	phòng

	- Phòng học bộ môn Mỹ thuật
	phòng

	- Phòng học bộ môn Công nghệ
	phòng

	- Phòng học bộ môn Khoa học tự nhiên
	phòng

	- Phòng học bộ môn Tin học
	phòng

	- Phòng học bộ môn Ngoại ngữ
	phòng

	- Phòng học đa chức năng
	phòng

	2
	Khối phòng hỗ trợ học tập

	- Thư viện
	phòng

	- Phòng thiết bị giáo dục
	phòng

	- Phòng tư vấn học đường và hỗ trợ giáo dục học sinh khuyết tật học hòa nhập
	phòng

	- Phòng truyền thống
	phòng

	- Phòng Đoàn, Đội
	phòng

	3
	Khối hành chính quản trị

	- Phòng Hiệu trưởng
	phòng

	- Phòng Phó Hiệu trưởng
	phòng

	- Văn phòng
	phòng

	- Phòng bảo vệ
	phòng

	- Khu vệ sinh giáo viên, cán bộ, nhân viên
	khu

	- Khu để xe của giáo viên, cán bộ, nhân viên
	khu

	4
	Khối phụ trợ

	- Phòng họp toàn thể  cán bộ, giáo viên và
nhân viên nhà trường
	phòng

	- Phòng các tổ chuyên môn
	phòng

	- Phòng Y tế học đường
	phòng

	- Nhà kho
	nhà

	- Khu để xe học sinh
	khu

	- Khu vệ sinh học sinh
	khu

	- Cổng, hàng rào
	hạng mục

	5
	Khu sân chơi, thể dục thể thao

	- Sân chơi chung
	sân

	- Sân thể dục thể thao
	sân

	6
	Khối phục vụ sinh hoạt

	- Nhà bếp
	nhà

	- Kho bếp
	kho

	- Nhà ăn
	nhà

	- Nhà ở nội trú học sinh
	nhà

	- Phòng quản lý học sinh
	phòng

	- Phòng sinh hoạt chung
	phòng

	7
	Hạng mục khác

	- Phòng học bộ môn Khoa học xã hội
	phòng

	- Phòng nghỉ giáo viên
	phòng

	- Phòng giáo viên
	phòng

	- Nhà đa năng
	nhà

	- Nhà văn hóa
	nhà

2. Về đội ngũ

	STT
	Nhân sự
	Số lượng
	Trình độ đào tạo
	Ghi chú

	Chưa đạt chuẩn
	Đạt chuẩn
	Trên chuẩn

	Số lượng
	Tỷ lệ
	Số lượng
	Tỷ lệ
	Số lượng
	Tỷ lệ

	1
	Cán bộ quản lý

	1.1
	Hiệu trưởng

	1.2
	Phó Hiệu trưởng

	Tổng cộng

	2
	Giáo viên

	2.1
	Ngữ văn

	2.2
	Toán

	2.3
	Tiếng Anh

	2.4
	KHTN (Vật lý)

	2.5
	KHTN (Hóa học)

	2.6
	KHTN (Sinh học)

	2.7
	LS&ĐL (Lịch sử)

	2.8
	LS&ĐL (Địa lí)

	2.9
	GDCD

	2.10
	Công nghệ (KTNC)

	2.11
	Công nghệ (KTNN)

	2.12
	Công nghệ (KTCN)

	2.13
	Tin học

	2.14
	Nghệ thuật (Âm nhạc)

	2.15
	Nghệ thuật (Mỹ thuật)

	2.16
	GDTC

	Tổng cộng

3. Về tổ chức lớp

	STT
	Khối
	Số lượng lớp
	Ghi chú

	Tích hợp (2 buổi)
	Toán – Khoa học bằng Tiếng Anh (2 buổi)
	TCTA (2 buổi)
	TCTA (1 buổi)
	2 buổi
	1 buổi
	Tổng cộng

	1
	6

	2
	7

	3
	8

4. Về học sinh

	STT
	Khối
	Số lượng học sinh
	Ghi chú

	Tích hợp (2 buổi)
	Toán – Khoa học bằng Tiếng Anh (2 buổi)
	TCTA (2 buổi)
	TCTA (1 buổi)
	2 buổi
	1 buổi
	Tổng cộng

	1
	6

	2
	7

	3
	8

5. Thuận lợi, khó khăn liên quan đến việc triển khai thực hiện Chương trình Giáo dục phổ thông 2018
5.1. Thuận lợi

…

5.2. Khó khăn

…

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

Nêu rõ công tác chỉ đạo và tổ chức triển khai của Hiệu trưởng về các nội dung:

1. Các văn bản quán triệt, triển khai thực hiện Chương trình Giáo dục phổ thông 2018 trong nhà trường.

2. Việc xây dựng xây dựng và tổ chức thực hiện kế hoạch giáo dục của nhà trường như Kế hoạch thời gian thực hiện chương trình (phân phối chương trình),  Kế hoạch giáo dục của tổ chuyên môn, Kế hoạch giáo dục của giáo viên, Kế hoạch bài dạy (giáo án) và Kế hoạch kiểm tra, đánh giá định kì theo quy định tại Công văn số 5512/BGDĐT-GDTrH ngày 18 tháng 12 năm 2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

3. Việc phân công chuyên môn, thời khóa biểu; việc tổ chức sinh hoạt tổ chuyên môn theo hướng nghiên cứu bài học; việc thực hiện chuyên đề, bồi dưỡng chuyên môn nghiệp vụ cho đội ngũ; thăm lớp, dự giờ nắm bắt tình thực tế của việc dạy học, đánh giá năng lực giảng dạy của giáo viên và chất lượng học tập của học sinh.

3. Công tác kiểm tra, đánh giá và việc đánh giá học sinh theo quy định tại Thông tư 22/2021/TT-BGDĐT ngày 20 tháng 7 năm 2021 của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

4. Việc đầu tư cơ sở vật chất, trang thiết bị phục vụ dạy học; việc trang bị sách giáo khoa, tài liệu tham khảo cho học sinh, giáo viên tại thư viện theo Chương trình Giáo dục phổ thông 2018 (Biên bản tự kiểm tra Công tác thư viện tính đến thời điểm tháng 4/2024 nội dung tiếp tục thực hiện theo hướng dẫn tại Công văn số 1712/GDĐT-VP ngày 27/12/2023 về thực hiện công tác tự kiểm tra Học kỳ I năm học 2023 - 2024; tiến độ triển khai thực hiện phần mềm quản lý thiết bị theo hướng dẫn tại Công văn số 263/GDĐT-VP ngày 11/3/2024 về việc triển khai thực hiện phần mềm trực tuyến quản lý thiết bị dạy học)
5. Việc thực hiện công tác xây dựng học liệu số đáp ứng yêu cầu dạy học theo Chương trình Giáo dục phổ thông 2018.

6. Việc tổ chức lựa chọn sách giáo khoa cho năm học 2024 - 2025 theo quy định tại Thông tư số 27/2023/TT-BGDĐT ngày 28 tháng 12 năm 2023 của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

…

III. NHẬN XÉT, ĐÁNH GIÁ

1. Mặt được

…

2. Mặt tồn tại

…

IV. KIẾN NGHỊ (nếu có)

…

Trên đây là nội dung báo cáo của trường THCS … về việc triển khai thực hiện Chương trình Giáo dục phổ thông 2018 năm học 2023 - 2024./.

	Nơi nhận:

- P.GD&ĐT Q.12;

- Lưu: VT.

	HIỆU TRƯỞNG

(Ký, ghi rõ họ tên và đóng dấu)